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08.10./12.00 Uhr
11.10./18.00 Uhr
12.10./08.30 Uhr

11.00 Uhr

13.00 Uhr
12.10./16.30 Uhr

13.10./15.00 Uhr
13.10./16.00 Uhr
13.10./16.15 Uhr
14.10./17.00 Uhr

15.10./09.00 Uhr

15.10./14.15 Uhr

16.10./10.00 Uhr

28.09./18.00 Uhr

08.10./10.00 Uhr
13.10./16.50 Uhr
13.10./19.00 Uhr
15.10./09.00 Uhr

18.10./10.00 Uhr

12.10./16.30 Uhr
12.10./17.00 Uhr
13.10./14.00 Uhr
14.10./16.00 Uhr
15.10./09.00 Uhr
15.10./16.00 Uhr

15.10./16.00 Uhr

06.10./18.00 Uhr

14.10./18.30 Uhr

13.10./15.30 Uhr

Alle Termine:

Erlebnistanz - Tanzen ist gut fiir die Seele
Sorauer Platz, Stadtverein WeiBwasser
Infoabend fiir Angehdrige von Sucht-
kranken - Information & Workshop

E-Werk, Stadtwerke

Gesund bleiben in der Pflege und
Betreuung - fiir alle Pflegenden, Workshop
StraBe der Einheit 20

Pubertat, Medienkonsum, Motivation

im Jugendalter (Wie kommen Familien gut
durch diese Zeit), Diskussionsrunde
Brunnenstrale 8a

Bin ich anders, weil...?, Diskussion

Aula Landau Gymnasium, Hermannstr. 26
Achtsamkeit fiir den Alltag

Spaziergang, Jahnstrale 50

Kamera sensibel, Filmvorfiihrung
Tagesklinik Carl-Friedrich-GauBstr. 3
Heilung auf Widerruf, Lesung

Hotel Kristall

Familie im Blickpunkt

motorische Fitnesschecks
Hermannsdorferstr. 41

Wanderung zum Braunsteich
Hermannsdorferstr. 41

Bienenwiese - Baumpflanzaktion
Bienenwald, Brentanoweg/Kiefernweg

Riickfallschutz, Vortragsreihe iiber
Psychosen fiir Angehdrige Betroffener
Haupteingang/Empfang Klinikum
Angehorige - Betroffene in der 2. Reihe
Workshop, ASB Grenzweg 8

Eltern starken - Kinder schiitzen, Workshop
Haupteingang/Empfang Klinikum

Kamera sensibel, Filmvorfiihrung
Braustiibl, Landskronbrauerei

Brunch im KBZ

Initiative Gorlitz, Luisenstralle 20
Erlebnistanz - Tanzen ist gut fiir die Seele
evangelisches Gemeindehaus Weinhiibel

Dem Riickfall vorbeugen, Information
und Workshop, Wobag, Bahnhofstr. 4
Achtsamkeit fiir den Alltag
Spaziergang, Gorlitzerstrafle 4
Lagerung nach LiN, Workshop
SchulstralRe 12

Reanimation & 1. Hilfe, Workshop
SchulstraBe 12

Krisenfest werden, Workshop
Biirgerhaus Niesky

Kamera sensibel, Filmvorfiihrung
Krankenhaus Niesky, Cafeteria
Reduziere die Anstrengung in der
Pflege, SchulstraBe 12

Kamera sensibel, Filmvorfiihrung
Martingshof, Briiderhaus, Miihlgasse 10
Mobbingpravention

Wie Eltern ihre Kinder gegen MOBBING
wappnen, Workshop, SchloBplatz 2

Topferkurs fiir Familien
Kreativworkshop, Schulstrafle 1

05.10./16.00 Uhr
12.10./10.30 Uhr
12.10./18.30 Uhr
14.10./18.00 Uhr

15.10./11.30 Uhr

11.10./14.00 Uhr
16.00 Uhr
12.10./15.00 Uhr

12.10./17.00 Uhr

13.10./16.00 Uhr

13.10./19.00 Uhr

14.10./16.00 Uhr

15.10./10.00 Uhr

14.10./17.00 Uhr

16.10./10.00 Uhr

13.10./16.00 Uhr

12.10./17.00 Uhr

12.10./09-12 Uhr

13.10./08.30 Uhr

13.10./16.00 Uhr

14.10./10-11 Uhr

Entspannung und Bewegung
Tanztherapie, Bohmische Strale 12
Schnupperstunde neue Riickenschule
Dr. Briesnitzerstr. 4b

Psychosoziales Forum

Bohmische Strale 12

Kamera sensibel, Filmvorfiihrung
Foyer, Gerhard Hauptmann Theater
Aktionstag seelische Gesundheit 2021
Meditationsworkshop, Schillerstr. 5a

Durch Kreativitat die Seele starken
Kreativworkshop, Hofeweg 47
Pflanzen fiir die Gesundheit
Workshop, Ernst-Thalmannstr. 38
Demenz und JETZT?

Film “Honig im Kopf “

mit anschliessender Diskussion
Stadtbibliothek, Hofeweg 41
Schuljahresstart - was nun?

1. Hilfe bei Schulproblemen fiir
Kids & Eltern, Seminar,
Stadtbibliothek, Hofeweg 41

“Hilfe - mein Partner trinkt
Infoveranstaltung, Ernst-Thalmannstr. 38
was Fernseh-glotzen mit mir macht
Film & Gesprich

Stadtbibliothek, Hofeweg 41

Psychische Belastung von Familien

in Coronazeiten - Zunahme von
Suchtproblemen, Workshop

CVJM Jugendhaus, Martin Luther Str. 5

Alpakas, Tiere fiir die Seele
Natur & Kreativitat, Friedensstrae 51a
Alpakas, Tiere fiir die Seele
Natur & Kreativitat, Friedensstrae 51a

Multifamilientherapie, Vortrag

in der KJP GroRschweidnitz

eine Ergdnzung zur Kinderstation
Dr. Max Krell Park 41, Saal Haus 19

“Wege aus der Einsamkeit - Vereine,
Selbsthilfegruppen und Ehrenamt®,
Quartierscafe

Demenz, ein “Fahrplan” fiir Angehdrige
Seminar, online

Seele trifft auf Schule, Seelische Er-
krankungen bei Kindern und Jugendlichen
Workshop fiir Fachpersonal, online
Rechte und Nachteilsausgleiche fiir
Menschen mit Behinderungen,
Online-Workshop

Ich sehe so, wie du nicht siehst

Leben mit einer Sehbehinderung
Vortrag, online

Alle diese Informationen und noch mehr finden Sie unter: www.gesundheit-vor-ort.org



